粤交案函〔2018〕171 号 A

广东省交通运输厅关于广东省十三届
人大一次会议第 1102 号
代表建议答复的函

崔益基代表：

您提出的关于在包茂高速增设霞洞出口的建议收悉。经研

究，现答复如下：

一、包茂高速公路、沈海高速公路、汕湛高速公路及博贺港

支线等4条高速公路从茂名市电白区霞洞镇四周经过，共有7处互

通立交可通达霞洞镇。

二、包茂高速公路互通立交是根据区域城镇布局、路网规划

及出行需求等统筹设置，其中茂名东、分界互通立交主要服务霞

洞镇的交通出行。但由于配套地方道路等级与技术指标较低（如

县道X656、X628线等），路线较为绕行，服务水平不足，影响茂

名东、分界互通立交功能的发挥。同时，由于地方道路不完善，

— 2—

即便增设霞洞化普互通立交也难以显著改善霞洞镇出入包茂高

速公路条件。根据现有的互通立交设置，完善地方公路网网络衔

接是关键。

三、为改善霞洞镇等乡镇的交通条件，茂名市“十三五”综

合交通运输规划提出了化普至包茂高速分界出口公路和县道

X628 改建工程等项目，将有效改善霞洞镇出入包茂高速公路条

件。我厅将督促茂名市交通运输局进一步加大工作力度，加快推

进上述项目的前期工作，推进项目尽早开工建设。

十分感谢您对省交通运输工作的关心和支持。

广东省交通运输厅

2018 年 6 月 21 日

公开方式：主动公开

抄送：省人大常委会选联工委、省人民政府办公厅,茂名市

     人民政府，省交通集团，茂名市交通局。

		2018-06-29T14:43:55+0800
	蒋宁